
Operační program 

Spravedlivá transformace

Aktuální informace

Regionální stálá konference pro Ústecký kraj, 16. 6. 2025



1. Stav čerpání OP ST 

2. Harmonogram výzev 2025

3. Závěry z Monitorovacího výboru

4. Různé



Vyúčtováno v

ŽoP

Právní akty

Zažádáno

Vyhlášeno

Celková alokace

Stav implementace programu – 4. 6. 2025

40,2 
mld. Kč

37,7 
mld. Kč

41,0 
mld. Kč

28,8 
mld. Kč

3 mld. Kč



Stav implementace programu – 4. 6. 2025

Celková alokace 6 005 136 107 100 % 15 150 212 746 100 % 18 093 906 941 100 % 40 884 641 443 100 %

Vyhlášeno 5 916 654 000 98,5 % 16 481 849 854 108,8 % 16 300 358 818 90,1 % 40 198   862 672 98,3 %

Zažádáno 5 500 504 152 91,6 % 11 223 556 810 74,1 % 15 917 331 260 88,0 % 33 732 467 676 82,5 %

V právních aktech 4 854 305 430 80,8 % 8 920 436 916 58,9 % 13 921 919 667 76,9 % 28 787 737 466 70,4 %

Milník MMR-NOK k 30.6.2025 4 203 595 275 70 % 10 605 148 922 70 % 12 665 734 858 70 % 28 619 249 010 70 %

Milník MMR-NOK k 31.12.2025 4 503 852 080 75 % 11 362 659 560 75 % 13 570 430 205 75 % 30 663 481 082 75 %

Vyúčtováno 246 159 262 4,1 % 629 165 970 4, 2% 1 697 795 744 9,4 % 2 988 059 664 7,3 %

Milník MMR-NOK k 30.6.2025 1 201  027 221 20 % 3 030 042 549 20 % 3 618 781 388 20 % 8 203 192 161 20 %

Milník MMR-NOK k 31.12.2025 1 501 284 027 25 % 3 787 553 187 25 % 4 523 476 735 25 % 10 253 990 201 25 %

OPST



Počet projektů s právním aktem



Alokace projektů s právním aktem 
bez strategických projektů



Strategické projekty v Ústeckém kraji

SYNERGYS

GET Centre UJEP

Transformace hrou

Těžba Lithia

Vodíková mobilita 
v Ústí nad Labem

Transformační 
centrum ÚK

Region univerzitě, 
univerzita regionu

Green Mine

GIGAFACTORY H2 TRIANGLEPOZATR

5,3
mld. Kč
(dotace EU)

!



Stav výzev k 13. 6. 2025

Název výzvy
Ukončení příjmu 

žádostí

Počet 

žádostí v 

aktivním 
stavu

Alokace 

žádostí v 
aktivním stavu

Alokace 
výzvy

Naplněnost 
výzvy

Konektivita škol II 30.06.2025 42 465 803 572 300 000 000 155,3 %

Infrastruktura pro další vzdělávání 13.06.2025 31 293 404 510 230 000 000 130,8 %

Koncepce a příprava projektů obnovy 
území

31.10.2025 7 20 308 654 20 000 000 101,54%

Regionální školství I 24.01.2025 26 487 441 219 493 000 000 98,9 %

Kulturní a kreativní centra 30.06.2025 10 416 038 452 460 000 000 90,44%



Stav výzev k 13. 6. 2025
(Úvěr Transformace, data k 30. 4. 2025)

Název výzvy
Ukončení příjmu 

žádostí

Počet 

žádostí v 

aktivním 
stavu

Alokace 

žádostí v 
aktivním stavu

Alokace 
výzvy

Naplněnost 
výzvy

Veřejné služby, kultura, sport, 
rekreace II 

06.01.2026 4 268 040 660 450 000 000 59,56%

Úvěr Transformace 31.12.2026 57 408 900 000 720 000 000 56,79%

Posílení sociální stability 06.01.2026 100 193 186 054 400 000 000 48,30%

Řemeslné inkubátory 06.01.2026 3 100 443 322 300 000 000 33,48%

Podpora výzkumu a vývoje 01.09.2025 2 261 375 313 800 000 000 32,67 %



Stav výzev k 13. 6. 2025

Název výzvy
Ukončení příjmu 

žádostí

Počet 

žádostí v 

aktivním 
stavu

Alokace 

žádostí v 
aktivním stavu

Alokace 
výzvy

Naplněnost 
výzvy

Příroda a krajina 06.01.2026 3 43 269 113 250 000 000 17,3 %

Vzdělávání ve firmách 06.01.2026 16 55 861 064 500 000 000 11,17 %

Zájmové vzdělávání a osvěta 31.12.2025 5 2 447 507 25 000 000 9,79 %

Infrastruktura 06.01.2025 0 0 120 000 000 0,00 %

Regionální školství - rozšířená výzva 06.02.2026 0 0 700 000 000 0,00%



Harmonogram výzev na rok 2025



Harmonogram výzev - 2. pol. 2025

Název
Číslo 
výzvy

Vyhlášení Příjem žádostí od Příjem žádostí do Alokace Žadatel

Budování výzkumných kapacit 82 30.6.2025 15.9.2025 31.12.2025 200 mil
Vysoké školy, VVI  
organizace, podniky

Podpora oběhového hospodářství 89 2.7.2025 6.8.2025 31.3.2026 100 mil

Bez omezení (kromě 
fyzických osob 
nepodnikajících a dalších 
příjemců vyloučených 
pravidly pro žadatele)

Snižování energetické náročnosti 
veřejných budov

92 31.7.2025 14.8.2025 30.4.2026 200 mil
Subjekty veřejného 
sektoru

Snižování energetické náročnosti 
veřejné infrastruktury

95 31.7.2025 14.8.2025 30.4.2026 100 mil
Subjekty veřejného 
sektoru



Harmonogram výzev - 2. pol. 2025

Název
Číslo 
výzvy

Vyhlášení Příjem žádostí od Příjem žádostí do Alokace Žadatel

Záruka transformace (FN) - 1. 9. 2025 1.11.2025 prosinec 2027 135 mil Malé a střední podniky

Vouchery pro podnikatele II (ZP) 102 15.10.2025 29.10.2025 27.2.2026 215 mil Kraj

Příprava strategických projektů pro 
PO 28+

105 1.12.2025 4.5.2026 31.7.2026 100 mil
Nositelé strategických 
projektů



• Možné opakování výzvy Odborné učebny II pro SŠ

• Dotačně-úvěrový nástroj na regeneraci brownfieldů pro nepodnikatelské 
využití

• AI a VR na středních školách 

• Podpora start-upů

• Regionální inovační údolí

Další připravovaná témata pro rok 2026



Závěry z Monitorovacího výboru



• Digitální transformace území a institucí v regionech strukturálně 
postižených transformací (Karlovarský kraj)

• Navazující příprava strategických projektů (Karlovarský a Moravskoslezský 
kraj) – pro projekty v současném OP ST

• Úprava již schválených kritérií pro Podpora oběhového hospodářství

• Informování o přípravě kritérií pro Výzvy VaV a inovační technologie pro 
udržitelnou transformaci MSK

Schválení výběrových kritérií pro oblasti



• MV zasláno pro informaci v souladu s požadavky obecného nařízení, kritéria pro výběr 
operací u tohoto FN již byly MV schváleny.

• FN pro Karlovarský kraj (250 mil. Kč) a Ústecký kraj (880 mil. Kč).

• Nepodnikatelské využití brownfieldů, hodnocení je zaměřeno šířeji na občanskou 
vybavenost ve veřejném zájmu, případně i bytovou infrastrukturu. Předpokládáme však, 
že zaměření bude spíše užší v souladu s výzvou Veřejné služby kultura, sport, rekreace 
(zejména aktivita zaměřená na brownfieldy).

• Zaměření mimo území po těžbě (do území po těžbě nyní míří dotační podpora). 
Možnost případného rozšíření po skončení dotační podpory.

• Kombinace úvěru a dotace.

• Veřejnoprávní subjekty (obce, města, příspěvkové organizace a další).

• Veřejná podpora v režimech: bez VP, čl. 53, 55, 56 GBER (případně SOHZ).

Ex ante analýza FN regenerace BF pro nepodnikatelské využití



Regenerace BF pro nepodnikatelské využití

Orientační parametry finančního produktu

Alokace ÚLK 880 mil. Kč, KVK 250 mil. Kč

Podíl dotace na ZV Až 49 %

Parametry zvýhodněného úvěru bezúročný úvěr, splatnost až 15 let, odklad 
splácení až 3 roky

Maximální výše podpory 150 mil. Kč (součet jistiny zvýhodněného 
úvěru a poskytnuté dotační složky)

Veřejná podpora bez VP, čl. 53, 55, 56 GBER (případně 
SOHZ)



Různé



Publicita

Snídaně ministra s novináři na téma OP ST 5. 6. 2025 
(výstup: mj. reportáž na ČT v hlavním zpravodajství 7. 6.)



Newsletter OPST – vychází každou 1. středu v měsíci

Buďte i vy v 
obraze – přihlaste 

se ještě dnes!

zde: 
https://opst.cz/nastaveni-
newsletteru

https://opst.cz/nastaveni-newsletteru
https://opst.cz/nastaveni-newsletteru


Tiskoviny

Publikace: 

Cesta ke spravedlivé transformaci: 
Podpořené strategické projekty 2021-2027



Plánované akce - 2. pol. 2025

• Výstava „Udržitelnost a civilizace“ 
• Kadaň - 5.9.-16.9. 

Akce pro veřejnost:

✓Den cyklostezky Ohře - Sokolov – 7.6. 
✓Beats For Love – Ostrava – 2.-5.7.
✓KVIFF – Karlovy Vary – 10.7.  
✓Jarmark chutí – Teplice - 19.-20.9. 



• Zajištění „strategičnost“ projektu = úprava kritérií

• Zjednodušení hodnocení na úrovni krajů

• Překračující hranice OPST 

• Vázat na priority – Re:start, Strategický rámec 28+, RIS3…

Příprava strategických projektů pro PO 2028+

krajská výzva realizace přípravy

září/říjen 2025červen 2025 duben 2026

seznam strategických 
projektů

květen 2026

výzva OP ST

září 2026

revize metodiky

Předběžný harmonogram



Operační program Spravedlivá transformace


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Stav implementace programu – 4. 6. 2025
	Snímek 5: Počet projektů s právním aktem
	Snímek 6: Alokace projektů s právním aktem  bez strategických projektů
	Snímek 7: Strategické projekty v Ústeckém kraji
	Snímek 8: Stav výzev k 13. 6. 2025 
	Snímek 9: Stav výzev k 13. 6. 2025  (Úvěr Transformace, data k 30. 4. 2025)
	Snímek 10: Stav výzev k 13. 6. 2025  
	Snímek 11: Harmonogram výzev na rok 2025
	Snímek 12: Harmonogram výzev - 2. pol. 2025
	Snímek 13: Harmonogram výzev - 2. pol. 2025
	Snímek 14: Další připravovaná témata pro rok 2026
	Snímek 15: Závěry z Monitorovacího výboru
	Snímek 16: Schválení výběrových kritérií pro oblasti
	Snímek 17: Ex ante analýza FN regenerace BF pro nepodnikatelské využití
	Snímek 18: Regenerace BF pro nepodnikatelské využití
	Snímek 19: Různé
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: Příprava strategických projektů pro PO 2028+
	Snímek 25

